[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.09.2022

	№
	482-П

	г. Киров

Об учреждении нагрудного знака «Ветеран труда»
В целях повышения престижа звания «Ветеран труда» и «Ветеран труда Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить нагрудный знак «Ветеран труда».
2. Установить, что нагрудный знак «Ветеран труда» вручается проживающим на территории Кировской области лицам, которым присвоены звания «Ветеран труда», «Ветеран труда Кировской области».
3. Министерству социального развития Кировской области
по согласованию с администрацией Губернатора и Правительства Кировской области и Кировской областной организацией Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов в срок до 01.10.2022:
3.1. Утвердить Положение о нагрудном знаке «Ветеран труда».

3.2. Разработать и утвердить описание нагрудного знака «Ветеран труда».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]